ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số:             /SGDĐT-TCCB Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 5 năm 2023

V/v hướng dẫn hồ sơ thành lập

Hội đồng tuyển sinh lớp 10

năm học 2023 - 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng trường Trung học

phổ thông công lập và tư thục

 Căn cứ Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển

sinh đầu cấp năm học 2023-2024;

 Căn cứ Công văn số 1682/SGDĐT-KTKĐ ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2023-2024;

 Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị thực hiện hồ sơ thành lập

Hội đồng tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024 (viết tắt là HĐTS 10) như sau:

1. Đối với trường Trung học phổ thông công lập, thành phần hồ sơ gồm:

- Văn bản đề nghị thành lập HĐTS 10: Mẫu 1 (đính kèm);

- Quyết định giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (bản sao);

- Tập tin danh sách thành viên HĐTS 10: Mẫu 2 (đính kèm), gửi thư điện tử về

địa chỉ: vhson.sgddt@tphcm.gov.vn.

Lưu ý: Hồ sơ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Tổ chức cán bộ) hạn chót

ngày 06 tháng 6 năm 2023.

2. Đối với trường Trung học phổ thông tư thục, thành phần hồ sơ gồm:

- Văn bản đề nghị thành lập HĐTS 10: Mẫu 1 (đính kèm);

- Quyết định giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (bản sao);

- Quyết định cho phép hoạt động giáo dục của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa

điểm đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024;

- Tập tin danh sách thành viên HĐTS 10: Mẫu 2 (đính kèm), gửi thư điện tử về

địa chỉ: ntthuynga.sgddt@tphcm.gov.vn.

Lưu ý: Đối với các trường đã gửi hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

ban hành công văn này, đề nghị thực hiện lại hồ sơ theo đúng hướng dẫn nêu trên.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị đơn vị khẩn trương thực hiện./.

   GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Hiếu

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB (TNga).

mailto:vhson.sgddt@tphcm.gov.vn
mailto:ntthuynga.sgddt@tphcm.gov.vn

		2023-05-30T12:15:42+0700

		2023-05-31T13:12:26+0700

		2023-06-01T09:42:13+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-06-01T10:34:12+0700

		2023-06-01T10:34:12+0700

		2023-06-01T10:34:12+0700